
   
 

Av. Presidente Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé/RJ – CEP 27913-080. 
Tel.: (22) 2765-8700 

 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA 
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CANDIDATOS AOS PROGRAMAS NOVA VIDA E GUARDA MIRIM – ANO DE 

2018 

 
4ª Convocação para Habilitação no Programa Nova Vida 

A Secretaria Municipal Adjunta de Recursos Humanos – SEMARH, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando a necessidade da continuidade do trabalho educativo, desenvolvido pelo Programa Nova Vida, nas 

entidades governamentais ou não governamentais sem fins lucrativos, instaladas em Macaé, nos termos do art. 5º da 

Lei Municipal 2.606/2005; 

Considerando a classificação final do Processo Seletivo Simplificado para Candidatos aos Programas Nova 

Vida e Guarda Mirim – ano 2018; 

Considerando a solicitação do Programa Nova Vida, vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social, Direitos Humanos e Acessibilidade, através do ofício digital nº 2.765/2019; 

Resolve: 

Convocar os adolescentes abaixo relacionados a comparecerem nesta SEMARH, situada no CEALO – Av. 

Presidente Feliciano Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé-RJ, nos dias abaixo relacionados, das 9h às 16h, para a 

habilitação no Programa Nova Vida. 

Documentos que deverão ser apresentados: 

- CPF 
- Carteira de Identidade 
- Certidão de Nascimento 
- Comprovante de residência atual (em nome do responsável) 
- Declaração Escolar atualizada 
- Número do NIS (do adolescente e de seu responsável) 

 
CONVOCADOS AMPLA CONCORRÊNCIA: 

 

 
Posição Nome 

Pontuação Prova 
Objetiva  

Situação 

Dia: 

02/07/19 

Terça-Feira 

387 Marcos Vinícius Fernandes Nunes 24 Apto 

388 Débora Karolainy Ribeiro Santos 24 Apto 

389 Sabrina da Mota Vernek 24 Apto 

391 Nathali Santana Guedes 24 Apto 

392 Bianca Silva 24 Apto 

393 Phamela Wendy Queiroz do Carmo 24 Apto 

394 Sabrina Barbosa Moreira 24 Apto 

395 Jorge Vinícius Silva Balbino 24 Apto 

396 Jhonatan Givigi de Brito 24 Apto 

397 Lívia Ribeiro Assis Monteiro 24 Apto 

398 Júlia Íris Gomes da Silva Santos 24 Apto 

399 Éverton da Silva Alves 24 Apto 

400 João Izacc Tavares de Alvarenga 24 Apto 

401 Gustavo de Oliveira da Silva Souza 24 Apto 

402 Víctor Rodrigues Barbosa 24 Apto 

403 Juliane Vitória da Silva 24 Apto 

404 Raíssa Silva Nascimento 24 Apto 

405 Quézia de Jesus Dantas 24 Apto 

406 Kauan Lourenço Amaral 24 Apto 

407 Lara Izabela Silva do Carmo 24 Apto 

 
 
 
 



   
 

Av. Presidente Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé/RJ – CEP 27913-080. 
Tel.: (22) 2765-8700 

 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA 
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
Posição Nome 

Pontuação Prova 
Objetiva  

Situação 

Dia: 

03/07/19 

Terça-Feira 

408 Rita de Cássia Duarte Soares 24 Apto 

409 Cynthia Lorena Pereira Santos 24 Apto 

410 Paulo Roberto Matos da Silva Costa 24 Apto 

411 Luíz Felipe Gomes de Souza 24 Apto 

412 Ellen Beatriz Barcelos de Lima 24 Apto 

414 Lorrana Ketelin de Alvarenga Gomes 24 Apto 

415 Ana Carolina Pacheco Vieira 24 Apto 

416 Gisele de Oliveira Mendes 24 Apto 

417 Sara de Souza Machado 24 Apto 

418 Victória Cristina de Oliveira dos Santos 24 Apto 

419 Larissa Sousa de Almeida 24 Apto 

420 Thifane Calda Souza 24 Apto 

421 Giovanna Viana de Souza 24 Apto 

422 Éric Henrique Moura Reis 24 Apto 

423 Dihonatan Gomes da Silva 24 Apto 

425 Keven César Rocha de Oliveira 24 Apto 

426 Emely da Silva Rodrigues 24 Apto 

427 Marcos Vítor da Silva Dias 24 Apto 

428 Lorrany Silva de Souza 24 Apto 

429 Alessandra Conceição dos Santos 24 Apto 

 

 
Posição Nome 

Pontuação Prova 
Objetiva  

Situação 

Dia: 

04/07/19 

Quarta-Feira 

431 Kathelen Chaves Araújo 24 Apto 

432 Yasmin da Silva Teófilo 24 Apto 

433 Sebastião Azevedo de Souza 24 Apto 

434 Helen Bernardo 24 Apto 

435 Rhayane Pacheco Vieira 24 Apto 

439 Moisés Gonçalves da Silva 24 Apto 

440 João Vítor Martins da Conceição 24 Apto 

442 Amanda Gomes Vieira 24 Apto 

443 Kauã Augusto Carvalho Tereza Pinto 24 Apto 

444 Laira Princia Costa dos Santos 24 Apto 

445 Gabriel Moura Amado de Azevedo 24 Apto 

446 Eliziane Santos Ferreira 24 Apto 

447 Thiago Delfino da Silva 24 Apto 

448 Ludmila de Almeida Lucas 24 Apto 

449 Kauana de Jesus Vieira 24 Apto 

450 Brenda Sacramento Monteiro de Souza 24 Apto 

451 Gabryela Eline de Azevedo Pinheiro 24 Apto 

452 Diogo Moura Dantas Pereira 24 Apto 

453 Aléx Araújo da Silva 24 Apto 

454 Cauã Nascimento Moraes Valente 24 Apto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

Av. Presidente Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé/RJ – CEP 27913-080. 
Tel.: (22) 2765-8700 

 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA 
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
Posição Nome 

Pontuação Prova 
Objetiva  

Situação 

Dia: 

05/07/19 

Quinta-Feira 

455 Anna Júlia Pereira Caetano Gonçalves 24 Apto 

456 Nátaly Rodrigues Marinho 24 Apto 

457 Wislayne da Silva Lopes 24 Apto 

458 Pedro Simplício de Araújo 24 Apto 

459 Yasmim Gomes Joaquim Barreto 24 Apto 

461 Maria Clara dos Santos Ludwig 24 Apto 

463 Gabriele Gonçalves da Silva 24 Apto 

464 Rafaela dos Santos Pereira 24 Apto 

465 Maria Eduarda Junqueira Bomfim 24 Apto 

466 Ellen Ramalho Lima 24 Apto 

467 Júlia dos Santos Bernardo 24 Apto 

468 Kaike Barbosa dos Reis 24 Apto 

469 Luíz Henrique da Silva de Souza 24 Apto 

470 Keven Willian Alves Barbosa 24 Apto 

471 Yohane Dias Nascimento 24 Apto 

473 Mariana Aparecida Costa Lira 24 Apto 

474 Andrezza Custódio da Silva 24 Apto 

476 João Vítor da Costa Santana 24 Apto 

477 João Vítor da Silva Oliveira 24 Apto 

478 Leonardo Soares Neves 24 Apto 

 

 
Posição Nome 

Pontuação Prova 
Objetiva  

Situação 

Dia: 

08/07/19 

Segunda-Feira 

479 Alexandre Generoso de Almeida Tatagiba 24 Apto 

481 Lucas Barcellos de Souza 24 Apto 

482 Ulisses Pinheiro Santos Silva 24 Apto 

483 Érick Franco Monteiro 24 Apto 

484 Aléx José da Silva Santos 24 Apto 

485 Lohana Pereira Crespo 24 Apto 

486 Felipe Mendes da Cunha 24 Apto 

487 João Lucas Oliveira Souza 24 Apto 

488 Leandro Melegari Barreto 24 Apto 

489 Emanuelly Santos Pereira 24 Apto 

490 David Marlon Ricardo da Silva 24 Apto 

491 Ana Letícia Guimarães Oliveira Rodrigues 24 Apto 

493 Herik Leonam Costa da Silva 24 Apto 

494 Vítor Alves da Silva 24 Apto 

495 Zacarias Alves da Silva 24 Apto 

497 Gabriel Chagas Neves 24 Apto 

498 João Gabriel Barreto Ferreira 24 Apto 

499 Bruno Pinto da Silva 24 Apto 

500 Victória dos Santos Neves 24 Apto 

501 Luíza Lidoíno Fernandes 24 Apto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

Av. Presidente Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé/RJ – CEP 27913-080. 
Tel.: (22) 2765-8700 

 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA 
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
Posição Nome 

Pontuação Prova 
Objetiva  

Situação 

Dia: 

09/07/19 

Terça-Feira 

502 Laís de Faria da Silva 24 Apto 

503 Yann Mariano Klen 24 Apto 

504 Cláudio Gabriel Leripio dos Santos 24 Apto 

510 Carlos Kauã Silva Nascimento 23 Apto 

511 Guilherme Pacheco Viana 23 Apto 

512 Kayki dos Santos Ferreira 23 Apto 

513 Chrystian Gonçalves de Souza da Mota 23 Apto 

514 Vítor de Araújo Ribeiro da Silva 23 Apto 

 
 
 

Macaé, 28 de Junho de 2019. 

 

 

Alexandre de Siqueira Salles 

Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos 


